[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

22 апреля 2021 г.                                                                                           № 892
Об определении перечня мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», на основании заключения экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г., администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края согласно приложению.

2. Юридическим лицам и гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица:
2.1. указанным в разделе I «Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» приложения к настоящему постановлению, разместить при входе на указанные объекты (на территории, в помещениях) информацию о запрете нахождения в них лиц, не достигших возраста 18 лет;
2.2. указанным в разделе II  «Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» приложения к настоящему постановлению, разместить при входе на указанные объекты (на территории, в помещениях) информацию о запрете нахождения в них лиц, не достигших возраста 16 лет, с 22 часов до 6 часов, а в период с 1 июня по 31 августа - с 23 часов до 6 часов без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края Крутникова В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Предгорного

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко
Приложение
к постановлению администрации

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

от 22 апреля 2021 г. № 892
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ
нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица)
	Индивидуальный номер налогоплательщика
	Название заведения
	Адрес места, нахождение несовершеннолетних в котором не допускается

	I. Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

	1
	ИП Балабашвили Темури Саввич
	261805314742
	Пивной бар

«Кра Пива»
	ст. Ессентукская,

6-ти Коммунаров, 56А

	2
	ООО «Держава»
	1052603612093
	Магазин алкогольных напитков «Забава»
	ст. Ессентукская,
ул. Гагарина, 215 а

	3
	ИП Донцов

Андрей Игоревич
	150304665562
	Спорт-бар

«Пивной причал»
	ст. Ессентукская,

ул. Павлова, 45

	4
	ИП Сурков

Александр Сергеевич
	231517484918
	Пивной магазин
	с. Новоблагодарное,

ул. Лермонтова 1-5

	5
	ИП Рябоконь

Ирина Владимировна
	261811159990
	Пивной магазин
	с. Новоблагодарное,

ул. Ленина 52

	II. Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	1
	ИП Чикнизова

Эллада

Михайловна
	261805108838

	Банкетный зал «Империал Спарта»
	ст. Ессентукская,

ул.Ганарина, 66

	2
	ИП Демурчев Фотий Константинович
	261800098600
	Кафе

«У Жоры»
	с.Винсады,
ул. Асфальтная,8

Заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              Д.В. Усс